

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 0082022/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Presidente da Câmara Municipal, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS DE VEÍCULOS PARA MANUTENÇÃO/CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER A DEMANDA DO PODER LEGISLATIVO*

Fornecedor : A. L. BRANDAO FILHO COMERCIO - 30.233.223/0001-60											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2,00	UNIDADE	KIT EMBREAGEM - ESPECIFICAÇÃO: kit de embreagem do DUSTER ZEN 1.6 16v XTRONIC ano 2021, modelo 2022.	LUK	LUK	R\$ 490,00	R\$ 980,00	R\$ 1.029,00	R\$ 2.058,00	52,38	R\$ 539,00
11	4,00	UNIDADE	CUBO DA RODA - ESPECIFICAÇÃO: cubo da roda do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC ano 2021, modelo 2022.	NAKATA	NAKATA	R\$ 200,00	R\$ 800,00	R\$ 382,50	R\$ 1.530,00	47,71	R\$ 182,50
12	2,00	UNIDADE	DISCO DE FREIO - ESPECIFICAÇÃO: disco de freio do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC ano 2021, modelo 2022.	TRW	TRW	R\$ 160,00	R\$ 320,00	R\$ 337,50	R\$ 675,00	52,59	R\$ 177,50
13	4,00	UNIDADE	TAMBOR DE FREIO - ESPECIFICAÇÃO: tambor de feio do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC ano 2021, modelo 2022.	TRW	TRW	R\$ 185,00	R\$ 740,00	R\$ 326,50	R\$ 1.306,00	43,34	R\$ 141,50
14	2,00	UNIDADE	CILINDRO DA RODA TRASEIRA - ESPECIFICAÇÃO: cilindro da roda traseira do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC ano 2021, modelo 2022.	VARGAS	VARGAS	R\$ 90,00	R\$ 180,00	R\$ 144,00	R\$ 288,00	37,50	R\$ 54,00
17	6,00	UNIDADE	PARAFUSO DA RODA - ESPECIFICAÇÃO: parafuso da roda do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC ano 2021, modelo 2022.	AÇO	AÇO	R\$ 9,00	R\$ 54,00	R\$ 16,50	R\$ 99,00	45,45	R\$ 7,50
18	2,00	UNIDADE	CORREIA DENTADA - ESPECIFICAÇÃO: correia dentada do do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC ano 2021, modelo 2022.	CONTINENTAL	CONTINENTAL	R\$ 148,00	R\$ 296,00	R\$ 208,50	R\$ 417,00	29,02	R\$ 60,50
20	2,00	UNIDADE	RADIADOR - ESPECIFICAÇÃO: radiador do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC ano 2021, modelo 2022.	RV	RV	R\$ 720,00	R\$ 1.440,00	R\$ 1.215,00	R\$ 2.430,00	40,74	R\$ 495,00
21	2,00	UNIDADE	RESERVATÓRIO DO RADIADOR - ESPECIFICAÇÃO: reservatório do radiador do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC ano 2021, modelo 2022.	RV	RV	R\$ 118,00	R\$ 236,00	R\$ 187,50	R\$ 375,00	37,07	R\$ 69,50
27	12,00	UNIDADE	PNEUS ARO - ESPECIFICAÇÃO: pneus aro do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC ano 2021, modelo 2022.	CONTINENTAL	CONTINENTAL	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00	R\$ 341,50	R\$ 4.098,00	47,29	R\$ 161,50
29	12,00	UNIDADE	PASTILHAS DE FREIOS DIANTEIROS - ESPECIFICAÇÃO: pastilhas de freios dianteiros da motocicleta NXR BROS 160 ESDD, Marca Honda, modelo 2021 ano 2022.	TRW	TRW	R\$ 170,00	R\$ 2.040,00	R\$ 252,50	R\$ 3.030,00	32,67	R\$ 82,50
30	12,00	UNIDADE	PASTILHAS DE FREIOS TRASEIROS - ESPECIFICAÇÃO: pastilhas de freios traseiros da motocicleta NXR BROS 160 ESDD, Marca Honda, modelo 2021 ano 2022	TRW	TRW	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00	R\$ 400,50	R\$ 4.806,00	40,07	R\$ 160,50
53	3,00	UNIDADE	EIXO DE COMANDO - ESPECIFICAÇÃO: eixo de comando do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.	MANDO	MANDO	R\$ 2.090,00	R\$ 6.270,00	R\$ 4.545,00	R\$ 13.635,00	54,02	R\$ 2.455,00
56	6,00	UNIDADE	SAPATA DE FREIO - ESPECIFICAÇÃO: sapata de freio do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.	FRASLE	FRASLE	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 405,00	R\$ 2.430,00	50,62	R\$ 205,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 45.861,00		Subtotal Orçado: R\$ 71.263,00		35,65%	R\$ 25.402,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
57	6,00	UNIDADE	PASTILHA DE FREIO - ESPECIFICAÇÃO: pastilha de freio do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.	TRW	TRW	R\$ 105,00	R\$ 630,00	R\$ 176,50	R\$ 1.059,00	40,51	R\$ 71,50
58	6,00	UNIDADE	DISCO DE FREIO - ESPECIFICAÇÃO: disco de freio do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.	HIPPER FREIOS	HIPPER FREIOS	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00	R\$ 555,00	R\$ 3.330,00	54,95	R\$ 305,00
59	6,00	UNIDADE	TAMBOR DE FREIO - ESPECIFICAÇÃO: tambor de freio do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.	FREMAX	FREMAX	R\$ 280,00	R\$ 1.680,00	R\$ 602,50	R\$ 3.615,00	53,53	R\$ 322,50
60	6,00	UNIDADE	REPARO PINÇA FREIO - ESPECIFICAÇÃO: reparo pinça freio do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.	MONACO	MONACO	R\$ 95,00	R\$ 570,00	R\$ 137,50	R\$ 825,00	30,91	R\$ 42,50
62	6,00	UNIDADE	CILINDRO MESTRE FREIO - ESPECIFICAÇÃO: cilindro mestre freio do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.	RDC	RDC	R\$ 320,00	R\$ 1.920,00	R\$ 640,00	R\$ 3.840,00	50,00	R\$ 320,00
67	6,00	UNIDADE	CILINDRO RODA - ESPECIFICAÇÃO: cilindro roda do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.	RDC	RDC	R\$ 125,00	R\$ 750,00	R\$ 205,00	R\$ 1.230,00	39,02	R\$ 80,00
69	3,00	UNIDADE	ROLAMENTO CARDAN - ESPECIFICAÇÃO: rolamento cardan do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.	MONACO	MONACO	R\$ 300,00	R\$ 900,00	R\$ 395,00	R\$ 1.185,00	24,05	R\$ 95,00
71	3,00	UNIDADE	CRUZETA CARDAN TRASEIRO - ESPECIFICAÇÃO: cruzeta cardan traseiro do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.	AUTO NORTE	AUTO NORTE	R\$ 125,00	R\$ 375,00	R\$ 184,00	R\$ 552,00	32,07	R\$ 59,00
94	3,00	UNIDADE	SETOR DIREÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: setor direção do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.	AUTO NORTE	AUTO NORTE	R\$ 5.980,00	R\$ 17.940,00	R\$ 6.150,00	R\$ 18.450,00	2,76	R\$ 170,00
Subtotal Adjudicado R\$ 45.861,00								Subtotal Orçado: R\$ 71.263,00		35,65%	R\$ 25.402,00

Fornecedor : IMPACTO COMERCIO DE PEÇAS, LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - 08.870.944/0001-21											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	2,00	UNIDADE	BOMBA D'ÁGUA - ESPECIFICAÇÃO: bomba d'água do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC ano 2021, modelo 2022.	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 175,00	R\$ 350,00	R\$ 382,50	R\$ 765,00	54,25	R\$ 207,50
3	4,00	UNIDADE	JUNTA HOMOCINETICA - ESPECIFICAÇÃO: junta homocinetica do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC ano 2021, modelo 2022.	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 223,00	R\$ 892,00	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00	38,06	R\$ 137,00
4	2,00	UNIDADE	BOMBA DE ÓLEO - ESPECIFICAÇÃO: bomba de óleo do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC ano 2021, modelo 2022.	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 413,00	R\$ 826,00	R\$ 687,50	R\$ 1.375,00	39,93	R\$ 274,50
5	2,00	UNIDADE	AMORTECEDOR DIANTEIRO - ESPECIFICAÇÃO: amortecedor dianteiro do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC ano 2021, modelo 2022.	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 398,00	R\$ 796,00	R\$ 624,00	R\$ 1.248,00	36,22	R\$ 226,00
6	2,00	UNIDADE	AMORTECEDOR TRASEIRO - ESPECIFICAÇÃO: amortecedor traseiro do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC ano 2021, modelo 2022.	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 400,00	R\$ 800,00	R\$ 607,50	R\$ 1.215,00	34,16	R\$ 207,50
7	2,00	UNIDADE	PIVÔ BANDEJA BALANÇA - ESPECIFICAÇÃO: pivô bandeja balança do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC ano 2021, modelo 2022.	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 85,00	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 340,00	50,00	R\$ 85,00
8	2,00	UNIDADE	BIELETA - ESPECIFICAÇÃO: bieleta do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC ano 2021, modelo 2022.	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 48,00	R\$ 96,00	R\$ 102,00	R\$ 204,00	52,94	R\$ 54,00
Subtotal Adjudicado R\$ 74.331,00								Subtotal Orçado: R\$ 103.599,99		28,25%	R\$ 29.268,99

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	2,00	UNIDADE	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA - ESPECIFICAÇÃO: rolamento roda dianteira do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC ano 2021, modelo 2022.	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 193,00	R\$ 386,00	R\$ 300,00	R\$ 600,00	35,67	R\$ 107,00
10	2,00	UNIDADE	ROLAMENTO RODA TRASEIRA - ESPECIFICAÇÃO: rolamento roda traseira do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC ano 2021, modelo 2022.	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 193,00	R\$ 386,00	R\$ 422,50	R\$ 845,00	54,32	R\$ 229,50
28	4,00	UNIDADE	CAIXA DE DIREÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: caixa de direção da motocicleta NXR BROS 160 ESDD, Marca Honda, modelo 2021 ano 2022.	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 469,00	R\$ 1.876,00	R\$ 512,50	R\$ 2.050,00	8,49	R\$ 43,50
31	12,00	UNIDADE	FILTRO DE AR - ESPECIFICAÇÃO: filtro de ar da motocicleta NXR BROS 160 ESDD, Marca Honda, modelo 2021 ano 2022	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 22,00	R\$ 264,00	R\$ 25,00	R\$ 300,00	12,00	R\$ 3,00
32	8,00	UNIDADE	JOGOS DE ROLAMENTO DIANTEIROS - ESPECIFICAÇÃO: jogos de rolamento dianteiros da motocicleta NXR BROS 160 ESDD, Marca Honda, modelo 2021 ano 2022	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 14,00	R\$ 112,00	R\$ 19,00	R\$ 152,00	26,32	R\$ 5,00
33	8,00	UNIDADE	JOGOS DE ROLAMENTO TRASEIROS - ESPECIFICAÇÃO: jogos de rolamento traseiros da motocicleta NXR BROS 160 ESDD, Marca Honda, modelo 2021 ano 2022	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 26,00	R\$ 208,00	R\$ 31,50	R\$ 252,00	17,46	R\$ 5,50
34	8,00	UNIDADE	BUCHAS DA BALANÇA - ESPECIFICAÇÃO: buchas da balança da motocicleta NXR BROS 160 ESDD, Marca Honda, modelo 2021 ano 2022	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 59,00	R\$ 472,00	R\$ 70,00	R\$ 560,00	15,71	R\$ 11,00
35	4,00	UNIDADE	KIT DE TRANSMISSÃO - ESPECIFICAÇÃO: kit de transmissão contendo: coroa, corrente e pião da motocicleta NXR BROS 160 ESDD, Marca Honda, modelo 2021 ano 2022	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 147,00	R\$ 588,00	R\$ 160,00	R\$ 640,00	8,13	R\$ 13,00
38	8,00	UNIDADE	PNEUS DIANTEIRO - ESPECIFICAÇÃO: pneus 90x90 aro 19 com câmara da motocicleta NXR BROS 160 ESDD, Marca Honda, modelo 2021 ano 2022	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 140,00	R\$ 1.120,00	R\$ 220,00	R\$ 1.760,00	36,36	R\$ 80,00
41	3,00	UNIDADE	BRONZE DO MANCAL - ESPECIFICAÇÃO: bronze do mancal do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 1.121,00	R\$ 3.363,00	R\$ 1.140,00	R\$ 3.420,00	1,67	R\$ 19,00
42	3,00	UNIDADE	BRONZINA DA BIELA - ESPECIFICAÇÃO: bronzina da biela do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 791,00	R\$ 2.373,00	R\$ 800,00	R\$ 2.400,00	1,13	R\$ 9,00
43	3,00	UNIDADE	JOGO DE PISTÃO - ESPECIFICAÇÃO: jogo de pistão do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 2.160,00	R\$ 6.480,00	R\$ 3.100,00	R\$ 9.300,00	30,32	R\$ 940,00
44	3,00	UNIDADE	JOGO DE ANÉIS - ESPECIFICAÇÃO: jogo de anéis do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 801,00	R\$ 2.403,00	R\$ 850,00	R\$ 2.550,00	5,76	R\$ 49,00
45	3,00	UNIDADE	BIELA DO MOTOR - ESPECIFICAÇÃO: biela do motor do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 1.940,00	R\$ 5.820,00	R\$ 1.980,00	R\$ 5.940,00	2,02	R\$ 40,00
46	3,00	UNIDADE	KIT DE DISTRIBUIÇÃO DO MOTOR - ESPECIFICAÇÃO: kit da distribuição do motor do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 2.270,00	R\$ 6.810,00	R\$ 3.435,00	R\$ 10.305,00	33,92	R\$ 1.165,00
47	3,00	UNIDADE	JOGO JUNTA DO MOTOR - ESPECIFICAÇÃO: jogo da junta do motor do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 164,00	R\$ 492,00	R\$ 2.090,00	R\$ 6.270,00	92,15	R\$ 1.926,00
48	3,00	UNIDADE	BOMBA D'ÁGUA - ESPECIFICAÇÃO: bomba d'água do motor do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 1.440,00	R\$ 4.320,00	R\$ 1.495,00	R\$ 4.485,00	3,68	R\$ 55,00
49	3,00	UNIDADE	BOMBA DE ÓLEO - ESPECIFICAÇÃO: bomba de óleo do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 2.290,00	R\$ 6.870,00	R\$ 3.150,00	R\$ 9.450,00	27,30	R\$ 860,00
50	3,00	UNIDADE	CABEÇOTE - ESPECIFICAÇÃO: cabeçote do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 4.190,00	R\$ 12.570,00	R\$ 5.640,00	R\$ 16.920,00	25,71	R\$ 1.450,00
Subtotal Adjudicado R\$ 74.331,00								Subtotal Orçado: R\$ 103.599,99		28,25%	R\$ 29.268,99

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
51	3,00	UNIDADE	POLIA DO VIRABREQUIM - ESPECIFICAÇÃO: polia do virabrequim do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 710,00	R\$ 2.130,00	R\$ 772,33	R\$ 2.316,99	8,07	R\$ 62,33
52	3,00	UNIDADE	ENGRENAGEM - ESPECIFICAÇÃO: engrenagem do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 860,00	R\$ 2.580,00	R\$ 905,00	R\$ 2.715,00	4,97	R\$ 45,00
55	6,00	UNIDADE	AMORTECEDOR TRASEIRO - ESPECIFICAÇÃO: amortecedor traseiro do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 220,00	R\$ 1.320,00	R\$ 310,00	R\$ 1.860,00	29,03	R\$ 90,00
61	6,00	UNIDADE	PINÇA FREIO DIANTEIRA - ESPECIFICAÇÃO: pinça freio dianteira do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 705,00	R\$ 4.230,00	R\$ 1.072,00	R\$ 6.432,00	34,24	R\$ 367,00
63	6,00	UNIDADE	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM - ESPECIFICAÇÃO: cilindro mestre embreagem do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 340,00	R\$ 2.040,00	R\$ 565,00	R\$ 3.390,00	39,82	R\$ 225,00
64	6,00	UNIDADE	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM - ESPECIFICAÇÃO: cilindro auxiliar embreagem do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 198,00	R\$ 1.188,00	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00	43,43	R\$ 152,00
Subtotal Adjudicado R\$ 74.331,00								Subtotal Orçado: R\$ 103.599,99		28,25%	R\$ 29.268,99

Fornecedor : N. R. DA SILVA - EIRELI - 15.837.895/0001-90											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	2,00	UNIDADE	CILINDRO DA RODA DIANTEIRA - ESPECIFICAÇÃO: cilindro da roda dianteira do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC ano 2021, modelo 2022.	TRW	TRW	R\$ 70,00	R\$ 140,00	R\$ 90,00	R\$ 180,00	22,22	R\$ 20,00
22	2,00	UNIDADE	COIFA - ESPECIFICAÇÃO: coifa do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC ano 2021, modelo 2022.	SPICER	SPICER	R\$ 53,00	R\$ 106,00	R\$ 61,00	R\$ 122,00	13,11	R\$ 8,00
23	6,00	UNIDADE	FILTRO LUBRIFICANTE - ESPECIFICAÇÃO: filtro lubrificante do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC ano 2021, modelo 2022.	WEGA	WEGA	R\$ 48,00	R\$ 288,00	R\$ 53,50	R\$ 321,00	10,28	R\$ 5,50
24	6,00	UNIDADE	FILTRO DE AR DO MOTOR - ESPECIFICAÇÃO: filtro de ar do motor do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC ano 2021, modelo 2022.	WEGA	WEGA	R\$ 58,00	R\$ 348,00	R\$ 66,50	R\$ 399,00	12,78	R\$ 8,50
25	6,00	UNIDADE	FILTRO DA CABINE - ESPECIFICAÇÃO: filtro da cabine do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC ano 2021, modelo 2022.	WEGA	WEGA	R\$ 58,00	R\$ 348,00	R\$ 67,00	R\$ 402,00	13,43	R\$ 9,00
26	6,00	UNIDADE	FILTRO DO COMBUSTÍVEL - ESPECIFICAÇÃO: filtro do combustível do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC ano 2021, modelo 2022.	WEGA	WEGA	R\$ 28,00	R\$ 168,00	R\$ 36,50	R\$ 219,00	23,29	R\$ 8,50
36	4,00	UNIDADE	VELA DE IGNIÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: vela de ignição da motocicleta NXR BROS 160 ESDD, Marca Honda, modelo 2021 ano 2022	CONTINENTAL	CONTINENTAL	R\$ 30,00	R\$ 120,00	R\$ 35,00	R\$ 140,00	14,29	R\$ 5,00
37	2,00	UNIDADE	BATERIA 12V/5ah - ESPECIFICAÇÃO: bateria 12V/5ah da motocicleta NXR BROS 160 ESDD, Marca Honda, modelo 2021 ano 2022	CONTINENTAL	CONTINENTAL	R\$ 183,00	R\$ 366,00	R\$ 200,00	R\$ 400,00	8,50	R\$ 17,00
40	4,00	UNIDADE	SISTEMA DE LUZES - ESPECIFICAÇÃO: sistema de luzes da motocicleta NXR BROS 160 ESDD, Marca Honda, modelo 2021 ano 2022	CONTINENTAL	CONTINENTAL	R\$ 110,00	R\$ 440,00	R\$ 122,50	R\$ 490,00	10,20	R\$ 12,50
70	3,00	UNIDADE	CRUZETA CARDAN DIANTEIRO - ESPECIFICAÇÃO: cruzeta cardan dianteiro do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.	MITSUBISHI	MITSUBISHI	R\$ 110,00	R\$ 330,00	R\$ 115,00	R\$ 345,00	4,35	R\$ 5,00
Subtotal Adjudicado R\$ 21.044,00								Subtotal Orçado: R\$ 23.941,50		12,10%	R\$ 2.897,50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
72	3,00	UNIDADE	BIELETA ESTABILIZADOR - ESPECIFICAÇÃO: bieleta estabilizador do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.	MARCAPE	MARCAPE	R\$ 75,00	R\$ 225,00	R\$ 90,00	R\$ 270,00	16,67	R\$ 15,00
74	6,00	UNIDADE	BUCHA BANDEJA INFERIOR - ESPECIFICAÇÃO: bucha bandeja inferior do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.	SAMPEL	SAMPEL	R\$ 45,00	R\$ 270,00	R\$ 74,00	R\$ 444,00	39,19	R\$ 29,00
79	3,00	UNIDADE	PARAFUSO CAMBAGEM DIANTEIRO - ESPECIFICAÇÃO: parafuso cambagem dianteiro do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.	MARCAPE	MARCAPE	R\$ 65,00	R\$ 195,00	R\$ 77,50	R\$ 232,50	16,13	R\$ 12,50
80	3,00	UNIDADE	PARAFUSO CAMBAGEM TRASEIRO - ESPECIFICAÇÃO: parafuso cambagem traseiro do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.	MARCAPE	MARCAPE	R\$ 90,00	R\$ 270,00	R\$ 100,00	R\$ 300,00	10,00	R\$ 10,00
91	3,00	UNIDADE	EMBREAGEM VISCOSA - ESPECIFICAÇÃO: embreagem viscosa do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.	MITSUBISHI	MITSUBISHI	R\$ 850,00	R\$ 2.550,00	R\$ 875,50	R\$ 2.626,50	2,91	R\$ 25,50
92	3,00	UNIDADE	BOMBA ÓLEO LUBRIFICANTE - ESPECIFICAÇÃO: bomba óleo lubrificante do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.	MITSUBISHI	MITSUBISHI	R\$ 2.500,00	R\$ 7.500,00	R\$ 2.690,00	R\$ 8.070,00	7,06	R\$ 190,00
95	6,00	UNIDADE	ROLAMENTO RODA TRASEIRA - ESPECIFICAÇÃO: rolamento roda traseira do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.	NSK	NSK	R\$ 230,00	R\$ 1.380,00	R\$ 270,00	R\$ 1.620,00	14,81	R\$ 40,00
97	4,00	UNIDADE	CUBO RODA DIANTEIRA - ESPECIFICAÇÃO: cubo roda dianteira do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.	ROC	ROC	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	R\$ 394,50	R\$ 1.578,00	23,95	R\$ 94,50
98	3,00	UNIDADE	FAROL LADO DIREITO - ESPECIFICAÇÃO: farol lado direito do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.	DFB	DFB	R\$ 695,00	R\$ 2.085,00	R\$ 850,00	R\$ 2.550,00	18,24	R\$ 155,00
99	3,00	UNIDADE	FAROL LADO ESQUERDO - ESPECIFICAÇÃO: farol lado esquerdo do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.	DFB	DFB	R\$ 695,00	R\$ 2.085,00	R\$ 850,00	R\$ 2.550,00	18,24	R\$ 155,00
102	3,00	UNIDADE	LANTERNA TRASEIRA LADO ESQUERDO - ESPECIFICAÇÃO: lanterna traseira lado esquerdo do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.	DFB	DFB	R\$ 210,00	R\$ 630,00	R\$ 227,50	R\$ 682,50	7,69	R\$ 17,50
Subtotal Adjudicado R\$ 21.044,00								Subtotal Orçado: R\$ 23.941,50		12,10%	R\$ 2.897,50

Fornecedor : BANDEIRA E CHAVES COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS E SERVICOS LTDA - 29.422.673/0001-11											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	2,00	UNIDADE	REPARO DA PINÇA FREIO - ESPECIFICAÇÃO: repari da pinça freio do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC ano 2021, modelo 2022.	TRW	TRW	R\$ 180,00	R\$ 360,00	R\$ 226,00	R\$ 452,00	20,35	R\$ 46,00
19	2,00	UNIDADE	ROLAMENTO TENSOR CORREIA DENTADA - ESPECIFICAÇÃO: rolamento tensor correia dentada do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC ano 2021, modelo 2022.	SKF	SKF	R\$ 126,00	R\$ 252,00	R\$ 168,50	R\$ 337,00	25,22	R\$ 42,50
39	8,00	UNIDADE	PNEUS TRASEIROS - ESPECIFICAÇÃO: pneus 110x90 aro 17 com câmara da motocicleta NXR BROS 160 ESDD, Marca Honda, modelo 2021 ano 2022	LEVORIN	LEVORIN	R\$ 254,00	R\$ 2.032,00	R\$ 275,00	R\$ 2.200,00	7,64	R\$ 21,00
54	6,00	UNIDADE	AMORTECEDOR DIANTEIRO - ESPECIFICAÇÃO: amortecedor dianteiro do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.	COFAP	COFAP	R\$ 420,00	R\$ 2.520,00	R\$ 442,50	R\$ 2.655,00	5,08	R\$ 22,50
Subtotal Adjudicado R\$ 44.860,00								Subtotal Orçado: R\$ 62.671,96		28,42%	R\$ 17.811,96

Item	Quant.	Un	Descrição				Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
65	6,00	UNIDADE	FLEXÍVEL	FREIO	DIANTEIRO	-	MÔNACO	MÔNACO	R\$ 99,00	R\$ 594,00	R\$ 159,00	R\$ 954,00	37,74	R\$ 60,00
ESPECIFICAÇÃO: flexível freio dianteiro do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.														
66	6,00	UNIDADE	FLEXÍVEL	FREIO	TRASEIRO	-	MÔNACO	MÔNACO	R\$ 89,00	R\$ 534,00	R\$ 155,00	R\$ 930,00	42,58	R\$ 66,00
ESPECIFICAÇÃO: flexível freio traseiro do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.														
68	2,00	UNIDADE	REGULADOR	DE	FREIO	-	MG FREIO	MG FREIO	R\$ 100,00	R\$ 200,00	R\$ 121,50	R\$ 243,00	17,70	R\$ 21,50
ESPECIFICAÇÃO: regulador de freio do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.														
73	6,00	UNIDADE	BUCHA	BANDEJA	SUPERIOR	-	SAMPEL	SAMPEL	R\$ 50,00	R\$ 300,00	R\$ 81,16	R\$ 486,96	38,39	R\$ 31,16
ESPECIFICAÇÃO: bucha bandeja superior do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.														
75	6,00	UNIDADE	PIVÔ	BANDEJA	SUPERIOR	-	T-PARTS	T-PARTS	R\$ 100,00	R\$ 600,00	R\$ 187,50	R\$ 1.125,00	46,67	R\$ 87,50
ESPECIFICAÇÃO: pivô bandeja superior do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.														
76	6,00	UNIDADE	PIVÔ	BANDEJA	INFERIOR	-	VIEMAR	VIEMAR	R\$ 130,00	R\$ 780,00	R\$ 268,00	R\$ 1.608,00	51,49	R\$ 138,00
ESPECIFICAÇÃO: pivô bandeja inferior do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.														
77	3,00	UNIDADE	TERMINAL	DE	DIREÇÃO	-	VIEMAR	VIEMAR	R\$ 100,00	R\$ 300,00	R\$ 170,00	R\$ 510,00	41,18	R\$ 70,00
ESPECIFICAÇÃO: terminal de direção do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.														
78	3,00	UNIDADE	AXIAL DIREAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: axial direção do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.				AMPRI	AMPRI	R\$ 154,00	R\$ 462,00	R\$ 157,50	R\$ 472,50	2,22	R\$ 3,50
81	6,00	UNIDADE	JUNTA HOMOCINETICA	LADO DIREITO	-		COFAP	COFAP	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00	R\$ 1.290,00	R\$ 7.740,00	37,98	R\$ 490,00
ESPECIFICAÇÃO: junta homocinetica lado direito do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.														
82	6,00	UNIDADE	JUNTA HOMOCINETICA	LADO ESQUERDO	-		COFAP	COFAP	R\$ 1.240,00	R\$ 7.440,00	R\$ 1.255,00	R\$ 7.530,00	1,20	R\$ 15,00
ESPECIFICAÇÃO: junta homocinetica lado esquerdo do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.														
83	12,00	UNIDADE	PNEU 265/70/16 - ESPECIFICAÇÃO: pneu 265/70/16 do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.				MAZINI	MAZINI	R\$ 450,00	R\$ 5.400,00	R\$ 799,50	R\$ 9.594,00	43,71	R\$ 349,50
84	3,00	UNIDADE	KIT EMBREAGEM - ESPECIFICAÇÃO: kit embreagem do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.				SACHS	SACHS	R\$ 1.900,00	R\$ 5.700,00	R\$ 2.750,00	R\$ 8.250,00	30,91	R\$ 850,00
85	8,00	UNIDADE	FILTRO LUBRIFICANTE - ESPECIFICAÇÃO: filtro lubrificante do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.				AUTO MIX	AUTO MIX	R\$ 25,00	R\$ 200,00	R\$ 42,50	R\$ 340,00	41,18	R\$ 17,50
86	8,00	UNIDADE	FILTRO	DO	COMBUSTÍVEL	-	TECFIL	TECFIL	R\$ 34,00	R\$ 272,00	R\$ 55,00	R\$ 440,00	38,18	R\$ 21,00
ESPECIFICAÇÃO: filtro do combustível do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.														
87	8,00	UNIDADE	FILTRO AR MOTOR - ESPECIFICAÇÃO: filtro ar motor do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.				TECFIL	TECFIL	R\$ 50,00	R\$ 400,00	R\$ 84,00	R\$ 672,00	40,48	R\$ 34,00
88	8,00	UNIDADE	FILTRO	AR	CONDICIOADO	-	TECFIL	TECFIL	R\$ 24,00	R\$ 192,00	R\$ 35,00	R\$ 280,00	31,43	R\$ 11,00
ESPECIFICAÇÃO: filtro ar condicionado do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.														
89	3,00	UNIDADE	ADITIVO RADIADOR - ESPECIFICAÇÃO: aditivo radiador do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.				RADIEX	RADIEX	R\$ 11,00	R\$ 33,00	R\$ 13,50	R\$ 40,50	18,52	R\$ 2,50
90	3,00	UNIDADE	RADIADOR - ESPECIFICAÇÃO: radiador do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.				VISCONDE	VISCONDE	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00	R\$ 1.950,00	R\$ 5.850,00	43,59	R\$ 850,00
Subtotal Adjudicado R\$ 44.860,00											Subtotal Orçado: R\$ 62.671,96		28,42%	R\$ 17.811,96

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
93	3,00	UNIDADE	BOMBA HIDRÁULICA - ESPECIFICAÇÃO: bomba hidráulica do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.	AMPRI	AMPRI	R\$ 1.450,00	R\$ 4.350,00	R\$ 1.465,00	R\$ 4.395,00	1,02	R\$ 15,00
96	3,00	UNIDADE	RETENTOR RODA TRASEIRA - ESPECIFICAÇÃO: retentor roda traseira do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.	ARCA	ARCA	R\$ 49,00	R\$ 147,00	R\$ 75,00	R\$ 225,00	34,67	R\$ 26,00
100	6,00	UNIDADE	LÂMPADA FAROL - ESPECIFICAÇÃO: lâmpada farol do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.	PHILIPS	PHILIPS	R\$ 25,00	R\$ 150,00	R\$ 42,00	R\$ 252,00	40,48	R\$ 17,00
101	3,00	UNIDADE	LANTERNA TRASEIRA LADO DIREITO - ESPECIFICAÇÃO: lanterna traseira lado direito do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.	PRADOLUX	PRADOLUX	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00	R\$ 790,00	R\$ 2.370,00	43,04	R\$ 340,00
103	4,00	UNIDADE	MOLA MESTRE - ESPECIFICAÇÃO: mola mestre do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.	MARCHETI	MARCHETI	R\$ 398,00	R\$ 1.592,00	R\$ 410,00	R\$ 1.640,00	2,93	R\$ 12,00
104	4,00	UNIDADE	MOLA SEGUNDA - ESPECIFICAÇÃO: mola segunda do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.	MARCHETI	MARCHETI	R\$ 150,00	R\$ 600,00	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00	44,44	R\$ 120,00
Subtotal Adjudicado R\$ 44.860,00								Subtotal Orçado: R\$ 62.671,96		28,42%	R\$ 17.811,96

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 186.096,00	R\$ 261.476,45	28,83%	75.380,45

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Pacajá-PA , 01 de Agosto de 2022

WELITON BRANDÃO DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal